Sed qui talia moliuntur optime norunt in Santa Sede, 
velut in arce inexpugnabili, robur ac vires omnis veritatis 
ac justitiae inesse, quibus retundantur hostium imnetus; ibi 
esse speculam, ex qua vigiles Summi Gustodis oculi paratas 
insidias a longe conspiciunt, suis annuntiadas cornmiiitoni-
bus. ííinc odium irnplacabile, bine insanabilis l ivor , hinc 
continuum sceiesiissimorum bominum studium, ut Sancíam 
Romanam Ecclesiam ejusque Sedem deprimant, ac si fieri 
umquam posset, prorsus exscindant. 

Quis, Beatissime Pater, talia conspiciens, vel etiam re-
censita audiens sibi temperet a lacrymis? Justo igitur dolore 
correpti oculos ac manus ad coelos levamus, Divinum illum 
Spiritum toto mentis affectu implorantes, ut qui hac die 
olim nascentem Ecclesiam sub Petri regimine santificavit et 
roboravit; eam nunc. Te Pastore, Te Duce, tutetur, am-
pliet, ac glorificet. Testis sit votorum quae nuncupamus, 
María per Te Immaculatae titulo hoc ipso in loco solemniter 
aucta; testes hi sacri ciñeres quos veneramur Sanctonim Ro-
manae Ecclesiae Patronorum Petri et Pauli, testes veneran-
dae exuvie tot Pontificum, Martyrum, ac Confesorum, quae 
hanc ipsam, quam premimus terram, sanctam reddunt; tes-
íes tándem praecipue nobis adstent Sancti isti, qui Goelitum 
Ordini hac ipsa die supremo Tuo judicio adscripti, hodie 
Ecclesiae tutelam novo titulo sunt suscepturi, primasque 
Omnipotenti Deo preces pro Tua queque incolumitate suis 
de altaribus oblaturi. 

Adstantibus igitur istis ómnibus, nos Episcopi, ne illud 
impietas vel ignorare simulet, vel audeat denegare, errores 
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quos Tu damnasti, damnamus, doctrinas novas et peregri
nas , quae in damnum Ecclesiae Jesu Ghristi passim propa-
lantur, detestamur, et rejicimus; sacrilegia, rapiñas, immu-
nitatis ecclesiasticae \iolationes, aliaque nefanda in Eccle-
siam, Petrique Sedem cominissa reprobamus, et condem-
namus. 

Hanc vero protesíationem, quam pubblicis Ecclesiae ta-
bulis adscribi petimus, Fratrum etiam nostrorum qui absunt 
nomine, tuto proferimus; sive eorum qui , tot ínter angu
stias, v i detenti domi hodie silent ac plorant, sive qui gra-
vibus negotiis, aut adversa valetudine impediti, nobiscum 
hodie adesse nequiverunt. Jungimus insuper nobis fidelem 
nostrum Glerum ac populum, qui eodem ac nos in Te amo-
re, eadem pia reverentia animati, suum in Te studium, qua 
precibus sine intermissione fusis, qua opibus in Obulo S. Pe-
t r i mira, ut plurimum, largitate oblatis luculentissime com-
probarunt, probé scientes sacrificiis suis id queque curari, 
ut dum necessitatibus Supremi Pastoris consulitur, simul et 
ejusdem libertati servandae prospiciaíur.